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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, за СЕРПНЯ 1927.Число гам. Сторона 3.

ричним" написом над нагодов- 1923 рот “Укр. Роб. Вістей' ли за газетою, як і газета за сильна і одинока централізоаі-!6утИ(-імлсо** сааломнм, але й
І ком. але вже 3 новими надія- вийшло 104 числа. читачами Протягом коротко- на українська робітничо-фаі ; тому* що "Укр Роф, -,

ми В першому числі з новим Хоч в 1923 році ніяких ви- го часу, ми зібрали поважне перська організація в k.m.,.IrfceMornr WihWcthih на світ не
роком читаємо на першій сто- латних змін в життю "Укр число передплат Підчас гене- піддержує "У Р В.” Тепер вій збочили зі своєї правильної

Сказати слово “тисяча" шнм організаційним часопи- роні великий наголовок “Гіра- Роб. Вістей" не зайшло, то за пального страйку у Вінніпегу вже одно нерозривне тіло. Як дороги так, як це було нераз
це дуже легко І число "одна сам Преса витворила органі- вительство Денікіна повалене", те ж 1923 рік так підготовив і того самого року на "Вістн "Українські Робітничі Вісти" > иншимн "робітничими" часо-
тмсяча" це ше не таке велике зацію, а організація збільшила Це гарне поздоровлення з "Но- зміцнив "Укр Роб. Вісти", що і роблено було наїзд і адреси так і наша організація вико- писами.

робітничо-фармерську пресу' ним роком". А нише повідо- в 1924 році вже зайшли пова- читачів були понищені Але нуємо свої завдання так. як це- Хай живуть й розвиваються
Продукція тих 15 мит ІОНІВ млення про "річні загальні збо- жніші зміни на краще. Ви 1 читачі самі шукали вже за “Ві- го вимагають наші спільні ін- "Укр. Роб Вісти"!

50 тисяч слів коштувала бата- рн членів Українського Робіт- березня 1924 року , саме на пе- стями". Присилали свої адреси тереси. Тепер ми маємо і орга- Хай живуть її видавці й кля
то грошей і людської енергії, ничого Дому " на 16. і 17. січня редодні свого пятнлітнього ю і гроші на “відновлення" перед- нізашю і газету. сова свідомість!

Через вісім років певне чи- це скромненьке повідомлення вілею, "У кр. Роб. Вісти" по- плати. Хай-же оба ці щирі други і
сло осіб працювало невпинно було нічим иншим. як повідо- чали виходити три рази на 3 розповсюдненням “У.Р.В.' завзяті борці за інтереси
і завзято, шоб їх випродукува- м.іЄННЯ1< Про перший з'їзд ни- тиждень. Одночасно з тим пе- почали на провінціях творити- бітничої к.іясн. живуть та роз
ти при помочі ума й машини. ні ве1ИК0І вже

УКР. РОБ. ВІСТИ" ТИСЯЧНИЙ РАЗїї

число, коли взяти під увагу, 
шо капіталістичні газети ра
хують свої газети десятками 
тисяч

Але працююча кляса не капі
талісти і ми рахуємо инакше. 
Головно, коли це дотичить пре
си працюючих.

Ми кажемо: так, наша преса 
ще мала, ше не розходиться 
сотками тисяч примірників, як 
буржуазна преса, але всеж таки 
вона розходиться вже в тися
чах примірників, а кожний при
мірник має шо найменше чоти
ри сторінки друку, а кожна 
сторінка має сім колю ми 
(шпальтів), а кожна колюмна

H. 11. Ник-ифоряк
І рєйнлжср. А.і і .іро

си організаціїнашої організа- рестав виходити журнал "Го- 
а тисячі щирих і завзятих то- Ulj — Товариства Український лос Праці", а "Голос Рубітни- 
варишів і товаришок по усіх Робітничо-Фармерський Дім 
усюдах працювали мозолисти
ми руками, шоб уможливити 
цю працю продукцією з фінан
сового боку.

виваються на користь у країн 
"У країнські Робітничі Вісти" ськізгб робітництва г фармер 

створили робітничо - фармер? ства в Канаді 
ську організацію. Зараз ця

ПРИВІТ "УКР. РОБ. ВІСТЯМ".
ці", змінивши свою назву на 
“Робітницю", почав виходитиНічого про з'їзд в газеті не -V. ( ’tiNb.XWf/VU.'Hh З .нагоди тисячного числа 

"Українських Робітничих Ві
стей" засилаю щирий пролє 
тарський привіт нашому вчит 
леві й організаторові та бажаю 
найкращого успіху в боротьбі 
за визвіл працюючих з кігтів 
капіталу.

Об'їзджаючи західну Канаду 
аж під саму Аляску. заглянув

два рази на місяць. В 1924 ро
ці вийшло вже 148 чисел "Укр 
Роб. Вістей".

говорилося після його закін
чення. Бо був ще час. коли, 
хоч треба було багато говори
ти. то краще було мовчати. ЯК Я СТАВ ЧИТАЧЕМ "УКРАЇНСЬКИХ 

РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ".
Працювали згідно робітни- 

робітничі руки і ось
В 1925 році (в місяці люто- 

I ту мовчанку українське ро-їму) почало виходити "Фар- 
бітництво дуже добре розумі- мерське Життя", тижнева газе
ло Але як наслідок цего пер- та для українських фармерів. 
того з'їзду в 13-му числі яка замінила собою фармер- 
“Укр Роб. Вістей" появилася ську сторінку в "Укр Роб. В:

чі уми
це тисячне число є світлим ре
зультатом тої солідної праці
Не на марне пішла витрата ро- 

і ума!
має приблизно 211 ї цаля дру
ку. а кожний цаль має приблиз- і бітничої енергії рук

Можливо, що наслідків це і , , ; В 1921 році прибу в я до мі призвичаїтися до читання, зроЗатримаймось ту, на квили- вперто,, солідно, , завзятої пра- T ÈW газеТ ви ттовногГко"'СЦЄВ°С™ Км"Є"' А'1Та" " Ч**™ - ** мова.

-... - вЧ-- ;:н::ч-кГ^П'° ;ігтп^м:тт-- dr:p-B- —
два рази на тиждень. Як кожна дитина при паро- ьолнсь працював ||а сход1 Не

В суботу, З. квітня 1920 ро- джецню спричиняє біль мате- Гіагато 4acv МННуло. а.,е Як во- 
ку. почали "Укр. Роб. Вісти" і рі, так кожне нове видання на ни 1М1НИ1ИСЯ Ста ні не тими 
виходити два рази на тиждень: мочатках болюче відбивалося 1цо gy1H колись у них роа. 
суботи і шиє число на 4 стороні. | на ‘‘Укр. Роб. Вістях", але з ча- мова ' про організацію, про 

на 8-сторін. В 
році вийшло 91 число 

"Укр. Роб. Вістей".
1921 рік в життю "Укр. Роб.

Вістей" нічим особливим не

но 25 слів
\Лі я в кожний кутик Бритіш Ко- 

ломбії, замешкали й людьми 
Всюди, де є лише гурток у кра-

дігнати 
\ потім почав я 

краще розуміти, а чим більше міських робітників, подибав я 
розу мів, тим більше цікавився. читачів “Українських Робітни
цю у світі робиться, як і чому ,чих Вістей” Хоч міні відомо, 
робітництво бореться, чому Я 11,0 ТИР-1Ж "Укр. Роб Вістей" 
бідний, а властитель, в якого я

ну і порахуймо: тисячу 
"У P B ” по чотири сторінки є лара, 
чотири тисячі сторінок. Чоти- рр вона робилася. Ціною теі 
ри тисячі сторінок їю сім ко- праці, її мірою, є цей пошире- 
люмн. є два йнять вісім тисяч ний класовий світогляд, який 

Днайнять вісім тисяч в кожного і кожної з нас зна- 
колммн по пересічно двайцяті. ходиться

602,000 більше знаємо і розуміємо ми 
нині, як знали і розу міли пер^д 

А знання має

колюмн
Подумаймо, скільки сягає десяти тисяч, то мені та

кож відомо, що наша газета 
має два або й три рази більше 
читачів Я сам бачив, як ро
бітники гуртами читають "У- 
краінські Робітничі Вісти". О- 
ДИН чи двох передплачують, а 
десятьох читають.

Це гарно. Навіть дуже гар
но. Я певний, що будуть ба
жання. щоб видавати "Укр. 
Роб Вісти" що дня. Це також 
гарно. Але для цего треба, щоб 

дотепер читають 
“Укр. Роб. Вісти", бо товариш 
по праці передплачує, самі пе-

а з середи 
1920

сом, коли воно ставало на вла
сні ноги, полекшу вало тягар 
організаційно-освітньої праці 
"Укр. Роб Вістей". В 1925 ро
ці вийшло 157 чисел "У.Р.В."

В 1926 році ніяких змін у ви
даванню "Укр. Роб. Вістей" не 
зайшло, а в 1927 році на ре

пресує
Мені ніяково, я не маю про 

що говорити, не можу взяти у - 
части в їх балачці. А передню 
я був тлКиіі “активний"...

А ось буде новий член на
шої організації та заразом і 
передплатник “У.Р.В."

працюю багатий. Довідав 
ся я, що то не бог дав йому ба

один і п їв цаля друку є
словаца.и% - друкованого

Шістьсот дві тисячі цалів по восьми роками '
далеко більшу вартість від до-

гацтво, але мозолисті робітни
чі руки.

Про що писала газета, те від
бувалося є мене перед очима.

Таке було зі мною, таке було 
з багатьома робітниками. Ко
ли зібрати отак по дрібці та 
скласти все до купи, то поба
чимо, яку велику роботу зро
били "Укр Роб. Вісти".

В Колмен також зайшла ве
лика зміна 3 колишнього ма- 

Ну, та ленького гу ртка членів виросли 
хіба це була наша вина? Тем сильні відділи

пересічно дваЙЦИТЬ ГІЯТЬ СЛІВ в 
палеві становить пнтнайцять 
мілюнів иятьдесять ТИСЯЧ СЛІВ1 

Приблизно
ли лише після одного числа 

Але кожне число 
15,050,000 слів

ларїв, бо знання одиноке ро
бить людину людиною! відзначився. В 1921 рік увій

шли вони з бадьорим погля-Ми рахуємо на мілюни про-
ІДУКЦІКІ слів правди, а капіта- Д«м » переконанням в правоту

своєї мети й ідеї і хоч ще з на- лився новіш місячним журнал 
лисом "This publication is Ііесп- "Світ Молоді".

>f Vu лився вже від "Робітниці", так 
і Іисячі працюючих tiada", то однак з 5-го числа і би сказати внук "Укр. Роб 
и/ щоб ви про дуку- (субота, 15. січня -1921. ) той Вістей"

бо ми рахува
ска

з тих з їсти рахують зиски зав один з моїх товаришів, по- 
а.іе він наро- казх ючи на мене.Зиски з праці працюючих 

Ми бачимо, шо забрало ві- '•'■'І by Secretary uf State
це могутнє

слово правди, науки й знання, 
та класового освідом.іенни Це сім років

Яка-ж у вас організація? 
Видно не та, що була колись
на сході, в Онтеріо?15,050,000 мозкових ударів до РУk

вати 
■ А тут

Та у ВСІ ТІ. які
5 міліонів 50 тисяч слів, напис зникає, щоб більше вже j Такий короткий перебіг роз- 
Кубі капіталісти рахують не появитися. В 1921 році вий- витку ".Х'краіууьких Робітни- 

ціло 105 чисел “Українських чих Вістей". Навіть дуже ко
роткий Не такий він був в са
мому життю. Там він був дов-

Забудь! Ми бридимосятисячін [юбітників, розсіяних 
по цілій Канаді і поза нею

I чи марні були ці удари? 1111 прибуткйчиа міліони доларів!
II j удари відчинили тисячі1 Як стільки мозольного тру - Робітничих Вістей

ду пішло на продукцію слів, то В 1922 рік “Українські Робіт

згадувати про старе
редплатилм, а тим значно до- 
помогли-6 своїй газеті 
тираж нашої газети подвоїв
ся-б. Попрацюйте в тому 
прямі всі товариші передплат
ники!

що нарахову
ють десятки членів і членкинь. 
Зникли старі пересуди, забобо- 

Робїтники іі робітниці по
чали жити иншим життям. За-

ними були, жили в темноті, нас 
, Але те-

Тоді
дверей в працюючих мозках і 
Впустили туди світло

инші в ній тримали
скільки того труду пішло на ним і Вісти" увійшли зміцнени- гии. тяжкий. Там була невтом- 
ироду кцію прибу тків для капі- ми, а в квітні того року побіч на праця день і ніч, боротьба, 
та ліспиJ них вийшов місячний журнал перемагання тисяч перешкод

А ос в є капіталісти, які сто “Голос Праці". В 1922 році що року на кожному кроці. 
.1 міліонів доларів мають на рік' вийшло 104 числа “У.Р.В." Тяжко росказати на /апері 

Наприклад, І сирі Форд В лютому . 1923 року попри життя робітничої газетні а ще
Якщо ми тих 1-і міліонів 50 “уКр. Роб. Вісти" мочав вихо- тисячу разів тяжче було We це 

j тисяч слів не читали на марне. лити місячний журнал для жі- пережити, перебороти.
Зна- Але нині ми святкуємо пер

ший ступінь перемоги.
побіч "Укр. Роб. Ві-1 Нині тисячне число “Україн- 

стей" почало виходити два мі - Іських Робітничих Вістей".

пер. ни на-
Товариш говорив, роз'яснюРефлекс і рефракція (відчут

тя і відбуття ) того світла на
зовні створило величавий об
раз у формі «світної організа 
ціі ТУРФДім та других орга- 

К.П.К

вав, неначе темряву розганяв у місць ворожнечі 
мене перед очима Мені тяжко товариське 
було зрозу міти, хоч я силку - старими й малими 
вався. Мені здавалося, що і Це все із першій мірі треба 
справді так краще жити, як то | завдячити нашій газеті, "Укр. 
вариш оповідав. Але я не міг | Роб. Вістям”, які тисячу разів 
вмістити цего у своїй голові

братерство, 
відношення між А Ви. товариші, що працю

єте при видавництві, працюйте 
далі так щиро, невпинно. 11а- 
мятайте, що ваша праця є тим 
прожектором, що освічує шлях 

прийшли, вже до Ко.тХтен. І чим нам, українським робітникам і 
Діставши працю, я почав далі, то все приходитимуть в | фармерам, до кращого й ща- 

приглядИтися, вчащати на збо- і більше примірниках 
ри, хоч ще не бу в членом. То
вариші казали, нехай підро-і зета 
биться, то сам впишеться. І le

інізацій працюючих,
Р.ЗТ

Фактично, коли хто хотів би|то мн знаемо' 1,10 ц| MUIOHOW нок "Голос Робітниці"
зиски капіталістів є можливі 1922 ічить. в двох рокахшу кати за причиною покликан

ня до життя і розвитку ТУРФ
Дім, то першою причиною б\ - працюючої
ду п. власне тих 15.0.50,000 дру ■ -><•“ стопроцентова про-

у дарів до на-

шиїе через надмірним визиск 
\ далі ми слнвішого життя.

Хай жикіть ".Українські Ро
бітничі Вісти" й наші організа-

кляси
Хай живе наша, робітнича га- 

"Укрцінські Робітничі 
Вісти"! Робітництво

енчних жу рнали. В самому -ж Тисячне! М усііі
дукція правди, себто нічим не- 

! обмежене життя трудящих, будованих слів її фар- ЦІ1' яких вони є органом
/. /і. ÏUôUHimvhhuиших мозків

1 цікаве явище: ті друковані -lv 
У P B ",

редплатили для мене на кредит 
"Укр. Роб. Вісти". Кажуть: "Чи ulo(-, 
тай. доганяй нас".

Так я став передплатником 
Тяжко мені було на початкх

мерство докладе своїх старань, 
тираж нашої газети по

лите ТОДІ можливе, КОЛИ 
великий БЕЗ ОРГАНІЗАЦІЇ Й БЕЗ ГАЗЕТИ Едмонтон, Адт

усунемо стопроцент 
ЦИТИСК і лиця землі.

І’гдаКтор "Ф. Ні.

це Преса, це 
а преса витворила організа

слова двоївся.
(Спогад.) І. Гп.іик ХОЧЕШ ЗНАТИ - ВЧИСЬ 

ГАЗЕТУ ЧИТАТИ.
цію та дала початим тром ин- Колмен, Алм

Пригадав собі, то у вівто-| 
рок, і(). серпня, має вийти ти- запитували другі 
ся чиє число "Українських Ро- кати на Вінніпег. Вінніпег, по 
бітничих Вістей" і прийшли на кищо. хилить тихо, сидім і ми 
думку ті часи, коли я іі багато 
нас були без організації і сво-.вписатися тимчасово до матрі- 
є і газети

Вже приближно девять ро- лише вдасться 
ків, як консервативний уряд 
Канади заборонив був нашу

Що-ж будемо робити?

ГОЛОВНІ ДАТИ З ЖИТТЯ “УКРАЇН
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ".

Треба че- ЩО МИ ЗАВДЯЧУЄМО "УКРАЇН
СЬКИМ РОБІТНИЧИМ ВІСТЯМ".

Хто хоче знати,
Які є в світі новими, — 
Той, дру зі, повинен 
Газету читати...
Візьми свіженьку, 
Вмостись гарненько, 
Тихенько розгорни,
До світла поверни,"
Тай
Читай!
І забалакає до тебе радіо

Я бун-би за тим. щоби

і от їв, до церковників, до кого

“Українські Робітничі Вісти" | подано було меншими буква- 
почали виходити 22.. березня ми. 1 Інть чисел вийшло у двох
1919 року, в час щадіння коп- і мовах.__________ :____ ______
сервативноі реакції
мх верху, над наголовком маро, травня 1919 року читаємо 

ТЬі-і маленьку новинку, що у Вінні-

Пригадую собі сьогодня т\ тільки поглибив своє 
хвилю, коли мій найблиший

ЧАле чи приймуть нас? 
Приймуть, Ще й втішні 

ітзацію, Українську СбЙІ- будуть, "що гаки ми до них 
! ял-Демократичну Партію та п скорше прийшли, як вони до

знання й 
освіту , а здобув собі суцільний

товариш прийшов до мене од 
ного разу й показуючи

пролетарський світогляд, оецо-
Ма само N ВОСЬМ'ІМХ числі "У.Р.В", мені:ваннії на марксізмі й ленінізмі 

1-ше число “Укр. Роб. Вістей", Я є свідомий сьогодня, що ро- 
сказав: "Чи бачиш, що я маю?" бітнича

орган "Робочий . Народ". Од- j нас”, 
пак ті часи «стануть памятни- j Ми вступили 
ми та будуть записані на сто-'кимсь

першій стороні стояло
Publication is licenced Ьу Serre- |пегу має початися генеральний 
tary of Slate of Canada'

кляса за посереднії- 
Я попросив у нього, щоб він цтвом своєї преси й організації 

позволив мені промита ги його, визволиться дійсно від гнету її 
радо визиску пануючої кляси.

Появився я- 
пресбитеріянський піп 

рійках історії українського ро- Ta почав нам виютадати про 
бітничо-фармерського ру ху

з антенами,
Зустрінешся там з ріжними

, фордами,
страйк будівельних і металевих 

Тай замовклиЦей напис самий вже свід- робітників
н яких обставинах почали "Укр. Роб Вісти" після цего 

виходити “Українські Робітни аж до 12. липня, тобто на цілих 
чі Вісти1'. Далі кожна новин два місяці А коли вийшли, то 
ка. кожна стаття, кожний до повідомили читачів, що вони

пережили в тих двох місяцях. 
Дуже обережно повідомили, бо 
над наголовком на першій сто
роні ще цзгояло: "This pubiica 
lion is lirenet-d by Secretary of 
State of Canada" А тимчасом

Грецію та Вавилон... Але все очевиднощо він 
зробив.

Коли я перечитав це перше 
число “Укр Роб. Вістей” від

Та з лордами 
Чемберлейнами... 
Побачиш Муссоліні,
Що на робітничій спині 
Покищо сидить, 
Бандит...

А це з певністю здійсниться, 
але аж тоді, коли всі українські 
робітники й фармері будуть 

початку до кінця, в мене мимо-.читати свою власну робітничо- 
волі виринуло питання: чи і як фармерську пресу. Що цей час 
довго виходитиме цей масо- вже не за горами, про це свід- 
пис? Чому в мене зродився чить хоч-би й той факт, що 
такий сумнів, можна пояснити сьогодня вже майже нема хкра- 
хіба моїми скептичними на- їнського робітника » Канаді, я-

кий-би бодаіі не чув шобудь 
бу в ше часом во-1 про “У.Р.В." Згадаю лише про 

ємної цензури, дарма шо вій-. ті місцевости, в яких я пробу- 
на вже була покінчена. В на- вав. Багато робітників до не- 
слідок цеї цензу ри всі робіт- і давна взагалі не читали ше ні

чия „Девять років тому назад, а це було не те. чого ми хотіли. 
Греція, Грецією, старий 

переходило так боляче, памя- Вавилон, Вавилоном. а я таки
памятається все, що в той час

таеться навіть кожне слово, хочу газети, своєї газети, я- 
сказане в той час товаоишами ьа-б написала мені, що діється

по всім світі, як провадять 6о- 
Пригаду ю собі неначе це ді- і ротьбу мої товариші праці в 

я лос я сьогодня. Наші против- ріжних частих світа, -як стоїть
справа^ революції в Росії і на 

говорили товариші
вже все пропало. Ми давно го-]нераз виходячи з лекції.
ворн.іи. що вас розібють і тілі,- Так ми. як і всі свідоміші у-
ки “бовтне" за вами. (країнські робітники і фармері.

Не раз таки аж до очей ліз-1 голодували довший час без и ли. так тішилися, що їхня ор- своєї газети, без своєї органі- 
ганізація і газета визнані уря-'зації. Але дочекалися. В су
дом". бо їх ніхто не чіпає. ! боту, 22. березня, 1919 року,

число "Укр 
Роб. Вістей". Скромненьке, по
ловина в англійській, а поло- 

горе. вина в українській мові. Кро- 
мі новинок, більше нічого не

них наголовок, навіть поквіто- 
вування жертводавців на Укр 
Роб. Дім у Вінніпегу 
кладалося на англійську мову 
Бо пани хотіли знати (без до- 

перекладача),
"крамолу" сіють "Укр. Роб 
Вісти"

А схочеться в Китай — 
Китай!

та ворогами
пере

Ну, а набридне по світіникн аж пінилися з радості.
Ого, голосили вони, N країні?як\помоги строями того часу. 

Рік 1920
блукати,—поліція не дуже то панькалася 

з тим, що 
licenced by Seeretaty of Slate of 
Canada"

Ти можеш прочитати 
Про хліборобські справи : 
Про оранку, про врожай,

'This publication іч

В передовій статті-відозві 
першого число “У.Р.В." війні- 
пегської Робітничо-Ремісничої 
Ради до українських робітни 
ків зазначчється: "Ви. як і мно-1 г° потім треба було збірати

наїхала в ночі 17.' 
червня на друкарню "У.Р.В." 
перевела таку ревізію, шо дов

гі ро трави
шо стояли на яких часописів, а сьогодні вничі часописи. Чи може до вподоби

грунті КЛАСОВОЇ боротьби й кожного З НИХ В руках є “У.Р 
зважились поширювати свої 
гасла, не могли но моїй ду м
ці довго проіснувати.

Читати про худобу, 
Про рідне, про своє — 
й про це в газеті є!

В."; хто самий не передплачує
кусочки та складати до кугючгі инші робітники, жиючі те 

пер в Канаді, прибули до цеі іки
то позичає в дру гого, а в май ! 
перських кемпах, куди висипа
ється більшу кількість чисел 
“У.Р.В ", майнері нераз сварять 
ся між собою, шо не кожному 
з них пощастило дістати для 
себе одне число “У.Р.В.”

Бувають такі випадки, що

1 в той час приходили на дум- вийшло перше 
ку слова Івана Франка:

країни в надії, що зможете тут Девяте число "Укр. Роб. Ві- "Мужну силу хоч похилить 
жити свобинішим і ширшим стей" вийшло вже не в суботу

Тому й я здержався з перед
платою на "У.Р.В.", бо був то
ді зневірений в їх існування 
зневірений в наслідок класово
го гнету й повоєнної реакції.

Щойно в лютім 1920 р я став 
постійним передплатником і 
ревним читачем "У.Р.В", які 
всупереч моїм сумнівам веліли

Читати газету всім я широ 
раджу,в середу, 23. липня Так Та не зломить, в підлість неалежиттям, чим в старому краю

Як тоді воно іронічно звучи В,Д того часу "5 кр. Роб. Вісти Бо досвід каже,
Той менше помиляється,
Хто газеті приглядається... 
Той не бавиться дурницями, 
Не шляється з пиницями, 
Той в карти не грає,
Про завтрішній день дбає — 
Той хто дійсно робітничу

поверне; було. Пізніше ‘були передру- 
з англійської робітничої 

преси, але все таки ніби чогось 
зверне" бракувало.

почали вже регулярно виходи- Так і свічку хоч схили до долу, ки 
Але ми на тім не спиняємося ти середи на 8 тторін. В Свого світла в низ-вона не 
Друге число "У.Р.В." вий- : 1919 році вийшло 34 числа

"Укр. Роб. Вістей". 1919 рік 
був найтящим роком для ма

ло!

киькадесять чисел є замало.
Це я навів лише для приміру, 

як зараз цікавляться своєю до
рогою газетою "Укр. Роб. Ві
стями" ті робітники, шо ще 
недавно не читали нічого.

Робітники не тільки доро
жать своїм часописом тому, 
шо в нім пишеться правду про і 
долю робітника й фермера та | Відновляйте пе 
навчається, як поступати, щоб і “Укр. Роб. Вісти”!

Нас о стало було щось пят- Ми перечитували кожне чи- 
Сходилися, обгово- сло, кожну статтю. Духом по

ривали ріжні справи, дискету - чували себе, що ми. а “Украй,- 
він був першим, в якому вона вали, але все це було неофіці- \ ські Робітничі Вісти" — собі 
почала виходити, але тому, що

шло в четвер, 27. березня. О-
бидва ці числа мали лише по 
чотири сторінки. Дальші числа 
почали вже виходити шо су
боти по вісім сторін.

Нарешті 
— в суботу. 26. квітня "Укр 
Роб. Вісти" вийшли одною мо- 

- українською! Навіть 
напис над наголовком газети

надцять
шоі Газети не лише тому, що не тільки вдержатись при жит

тю, а й здобути собі^поваж 0можна дуже вірні та рідні други. Піз- 
можна намацати ту ніше навіть инші українські ро

лере лону, яка стояла поперек бітники, що ніколи не були з
нами попере дно, приходили до 
нашої “парафіГ за адресою 

І нової* газети Читачі ш>ка-

яльно, здавалося, що газету читає.
/. С.

не число читачів і прихильни-
о, яка полекша! кожного разу не знали ми чи побачити, 

дожне газета до слід> ючої се
нів.

Читаючи “У.Р.В.” від лютого 
1920 р. до сьогодня, 
сміло сказати, шо за той час 

я не

реди нашого шляху.
Ми мусимо щось робити 

сказав один з товаришів.

я мож>
В 19*20 рік входять “Укр. 

Роб. Вісти” хоч ще з тим “істо-
вою редплату на

я немов переродився


